2
4

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

СОЗЫВ 2022 – 2027 г.г.

РЕШЕНИЕ
    29 февраля 2024г                                                                             № 26.125
г.Хилок
Об утверждении плана нормотворческой деятельности

 Совета муниципального района «Хилокский район»
на 2024 год

В соответствии с Уставом муниципального района «Хилокский район», Регламентом Совета муниципального района «Хилокский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Хилокский район»  от 15.10.2009 №16.108, рассмотрев и обсудив предложения, поступившие от Главы муниципального района «Хилокский район»,  Совет муниципального района «Хилокский район»
РЕШИЛ:

1. Утвердить план нормотворческой деятельности  Совета муниципального района Хилокский район» на 2024 год, согласно приложению.
2. Разрешить председателю Совета муниципального района «Хилокский район»,  вносить  корректировку плана нормотворческой деятельности Совета муниципального района на 2024 год в процессе его исполнения.

3. Контроль за исполнением плана нормотворческой деятельности  Совета муниципального района  на 2024 год возложить на председателя Совета муниципального района «Хилокский район», председателей постоянно действующих депутатских комиссий Совета муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Совета

муниципального района

Хилокский район»                                                                             В.Ю.Левкович

	Приложение к
Решению  Совета муниципального
района «Хилокский район»
от    29.02.2024 № 26.125

План нормотворческой деятельности

 Совета муниципального района «Хилокский район»
 на 2024 год
	№ п/п
	Вопросы, выносимые на рассмотрение Совета
	Комиссии Совета, специалисты администрации, участвующие в подготовке проекта решения
	Дата планового исполнения

	1.
	О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Хилокский район»  «О бюджете муниципального района Хилокский район на 2023 год и плановый 2024-2025гг» за 4 квартал
	 Комитет по финансам
	февраль

	2.
	Отчет  председателя Контрольно-счетного органа муниципального района  о результатах  деятельности КСО.

	Председатель КСО муниципального района
	февраль

	3.
	Об отчете Главы района о результатах своей деятельности, о результатах деятельности муниципального района  и иных подведомственных ему органов местного самоуправления за 2023 год

	Глава муниципального района
	март

	4.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2023г

	Комитет по финансам
	апрель

	5.
	Отчет о работе Совета муниципального района Хилокский район» за 2023г
	Председатель Совета, депутаты
	май

	6.
	Отчет о работе жилищного инспектора
	Жилищный инспектор
	май-июнь

	7.
	Внесение изменений и дополнений в Устав муниципального района «Хилокский район»
	Администрация муниципального района
	май

	8.
	.О согласии на полную или частичную замену дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального района «Хилокский район» дополнительными нормативами отчислений в бюджет муниципального района «Хилокский район» от налога на доход физических лиц.

	Комитет по финансам
	октябрь

	9.
	О рассмотрении проекта бюджета муниципального района на 2025 год в первом чтении
	Комитет по финансам
	ноябрь

	10.
	О согласовании передачи  части полномочий

Поселениям района

	Комитет по финансам, специалисты администрации
	ноябрь

	11.
	Об утверждении бюджета муниципального района  на 2025 год
	Комитет по финансам
	декабрь

	12.
	Об утверждении плана работы Совета  на 2025 год
	Председатель Совета
	декабрь

	13.
	О рассмотрении решений Совета утративших силу
	Постоянные комиссии, глава муниципального района, председатель Совета
	постоянно

	14.
	О внесении изменений и дополнений в решения Совета муниципального района «Хилокский район»
	Постоянные комиссии, глава муниципального района, председатель Совета
	постоянно

	15.
	Вопросы внесения изменений и дополнений в нормативные правовые акты муниципального района
	Постоянные комиссии, глава муниципального района председатель Совета
	постоянно

	16.
	О принятие нормативно-правовых актов муниципального района.
	Постоянные комиссии, глава муниципального района председатель Совета
	постоянно

PAGE